UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số: /QĐ-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 08 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy đăng ký hoạt động của Chí nhánh

của Văn phòng luật sư Phú Vinh

––––––––––––––––––

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Luật sư ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Luật sư ngày 20

tháng 11 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư;

Căn cứ Nghị định số 137/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2018 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 123/2013/NĐ-CP

ngày 14 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật Luật sư;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BTP ngày 24/6/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tư pháp hướng dẫn một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư, Nghị định

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư;

Căn cứ Quyết định số 44/2021/QĐ-STP ngày 06/10/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp và Văn

bản đề nghị chấm dứt hoạt động của Văn phòng luật sư Phú Vinh ngày 15/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy đăng ký hoạt động số 47.04.0087/TP/ĐKHĐ do

Sở Tư pháp cấp ngày 28/11/2022 của Chi nhánh của Văn phòng luật Phú Vinh

do ông Mai Kim Thạch sinh ngày 11/02/1986 làm Trưởng Chi nhánh, địa chỉ trụ

sở số: 864, tổ 5, khu 8, thị trấn Tân Phú, huyện Tân Phú, tỉnh Đồng Nai.

Lý do thu hồi: Chi nhánh chấm dứt hoạt động theo Quyết định số

01/2023/QĐCDHĐ ngày 15/8/2023 của Trưởng Văn phòng luật sư Phú Vinh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng luật sư Phú Vinh có trách nhiệm nộp lại Giấy đăng ký hoạt

động của Chi Nhánh số 47.04.0087/TP/ĐKHĐ cho Sở Tư pháp trong thời hạn

03 ngày làm việc kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực và thực hiện các nghĩa

vụ khác có liên quan theo quy định.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở Tư pháp, Trưởng phòng Hành chính và

Bổ trợ tư pháp, Trưởng Văn phòng luật sư Phú Vinh và tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết địnhnày./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tư pháp (b/c);

- Cục Bổ trợ tư pháp (b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Sở Tư pháp TP. Hồ Chí Minh

- Công an tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- Cục Thống kê tỉnh;  Thông báo

- Đoàn Luật sư tỉnh;

- Chi cục thuế khu vực ĐQ-TP;

- UBND huyện Tân Phú;

- UBND thị trấn Tân Phú;

- Trang thông tin điện tử Sở Tưpháp;

- Lưu: VT,HC&BTTP.

(Bình-H/Ls)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T10:07:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Quang Tuấn<tuanpq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T10:40:37+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T10:40:38+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T10:40:48+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!